
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2446 DEL 29/12/2021

OGGETTO: ELEZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE - SEGGIO ELETTORALE PRESSO
PALATEDESCHI - AFFIDAMENTO PULIZIA E SANIFICAZIONE DEI LOCALI,
SERVIZI IGIENICI E SUPPELLETTILI ALLA DITTA PULIBLU DI ROMANO
PATRIZIA

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con decreto presidenziale n°48 del 16/09/2021 con cui venivano attribuiti al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società Partecipate;
• con determinazione n. 2037 del 02/11/2021 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di
Responsabile del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio –
Provveditorato, Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al
31/01/2021;

Premesso altresì che con decreto n°61 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Elezioni del Consiglio Ptovinciale
di Benevento per il giorno 18 dicembre 2021. Costituzione dell'Ufficio Elettorale Centrale e di supporto
Provinciale e di istituzione del Seggio Elettorale Provinciale.” ;

Visto che l'ubicazione del Seggio Elettorale è stato individuato presso l'edificio provinciale denominato
"PalaTedeschi" sito in Benevento alla via Rivellini al fine di rispettare i parametri di distanziamento sociale
disposti dei vari DPCM in materia di contenimento della diffusione del COVID19;

Vista la necessita di procedere ad un intervento di pulizia straordinaria, di sanificazione ai locali ed alle
suppellettili lì trasferite ed alla fornitura di materiali per l'igiene personale;

Considerato in particolare l'art.36 (Contratti sottosoglia), comma 2, lett.a) del D.Lgs. del 18/04/2016, n.50
"Codice dei contratti pubblici", cosi come modificato dal Decreto Legislativo 19/04/2017,n.56 che prevede che
"Le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o piu operatori
economici";

Considerato che l'indagine relativa alla fornitura del servizio che si intende acquisire ha consentito di
individuare la Ditta PULIBLU di Romano Patrizia con sede in Benevento che, interpellata, si e resa disponibile
ad eseguire il servizio di che trattasi;



2

Visto il preventivo spese fornito dalla società PULIBLU di Romano Patrizia, che si allega alla presente per
farne parte integrante e sostanziale, per un importo didi € 1.000,00 (mille/00) – IVA non dovuta ex L. 190/2014
– Regime Forfettario;

Ritenuto potersi procedere all'affidamento del servizio di pulizia straordinaria, di sanificazione ai locali ed alle
suppellettili lì trasferite ed alla fornitura di materiali per l'igiene personale dei locali individuati per il Seggio
Elettorale presso il PalaTedeschi;

Ritenuto doversi procedere all’impegno delle somme occorrenti per il pagamento del servizio di pulizia
staordinaria, di sanificazione ai locali ed alle suppellettili lì trasferite ed alla fornitura di materiali per l'igiene
personale, sopra specificato, quantificando l’importo di € 1.000,00 IVA non dovuta ex L. 190/2014;

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC online) della ditta
destinataria della fornitura;

DETERMINA

Di approvare la spesa necessaria per servizio di pulizia staordinaria, di sanificazione ai locali ed alle
suppellettili lì trasferite ed alla fornitura di materiali per l'igiene personale dei locali individuati per il Seggio
Elettorale presso il PalaTedeschi;

Di affidare il servizio su indicato alla società PULIBLU di Romano Patrizia con sede in Benevento alla via
Vanvitelli n°77 - PI 01533240626 per l’importo complessivo di € 1.000,00 - IVA esente ex L. 190/2014 ;

Di impegnare sul capitolo 1822.10 Bilancio 2021 l'importo di € 1.000,00;

Di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.05.999 01.05 1822.10 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

713 N. 3321 € 1.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ROMANO PATRIZIA

Descrizione Impegni Assunti

ELEZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE - SEGGIO ELETTORALE PRESSO PALATEDESCHI -
AFFIDAMENTO PULIZIA E SANIFICAZIONE DEI LOCALI, SERVIZI IGIENICI E SUPPELLETTILI ALLA DITTA
PULIBLU DI ROMANO PATRIZIA

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


